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  naslfarda بن کراس بازیگر »پیشتازان فضا« 
درگذشت

ایرنا: بن کراس هنرپیشه فیلم‌هایی چون 
»پیشتازان فضا« و »ارابه‌های آتش« در سن 
۷۲ سالگی بر اثر بیماری درگذشت. کراس که 
۱۰ روز پیش آخرین پروژه سینمایی خود را در 
نقش کاردینال متیو فیلم نور شیطان از استودیو 
فیلمسازی لاینزگیت به پایان رسانده بود، روز 

گذشته در شهر وین اتریش درگذشت.

 سریال »عقیق« از شبکه سه
پخش می‌شود

مهر: سریال »عقیق« به کارگردانی بهرنگ 
توفیقی و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی 
روی آنتن شبکه سه سیما رفت. از بازیگران این 
مجموعه تلویزیونی می‌توان به شبنم مقدمی، 
علیرضا آرا، نسیم ادبی، بهزاد فراهانی، داریوش 
سلیمی، جمال فوادیان،  مجید رحمتی با حضور 
هدایت هاشمی و با هنرمندی نادر فلاح اشاره 
کرد. در خلاصه داستان سریال تاریخی »عقیق« 
آمده است: »به عَجز مهمونم می‌کنی؟ به تسلیم؟ 
این چه رضاییه که باید از ظهر عاشورا و وَقف 
عقیق و خون پسرم بگذرم؟ رضای کدوم دیاریه، 

این رضاییه که تو می‌خوای...«

سریال جدید محرمی شبکه یک
ایسنا: »سرزده« عنوان مجموعه‌ای تلویزیونی 
است که با هدایت و مشارکت مرکز سیمای 
استان‌ها و در مرکز خراسان‌رضوی تولید شده 
است. این درام اجتماعی با تاکید بر موضوعاتی 
همچون توبه و بخشش، داستان متفاوتی را 
روایت می‌کند، اصلان و رضا دوستان دوران 
جوانی و رقبای کشتی چوخه بوده‌اند اما دست 
روزگار مسیر آن‌ها را از یکدیگر جدا کرده است. 
رضا در نیروی پلیس خدمت می‌کند و اصلان 
به کارهای خلاف کشیده شده است؛ داستان 
از آنجا روایت می‌شود که چهار سال قبل رضا 
موفق به دستگیری اصلان می‌شود و ... این 
مینی سریال در هفت قسمت ۴۵ دقیقه‌ای تولید 
و تصویربرداری آن در ایام بیماری کرونا در طول 

دو ماه انجام شده است.

ماجرای عاشق شدن ناصرالدین 
شاه در »آهوی من مارال«

فارس: پیش تولید سریال نمایش خانگی 
»آهوی من مارال« ادامه دارد و انتخاب بازیگران 
در حال انجام است و به زودی اسامی آن‌ها اعلام 
خواهد شد و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
بهمن‌ماه امسال اولین قسمت‌های آن برای 
مخاطبان عرضه می‌شود. سعید خندق‌آبادی 
به عنوان سرمایه‌گذار در کنار تهیه کنندگی، به 
این پروژه اضافه شده است. تا کنون ۱۵ قسمت 
از فیلمنامه »آهوی من مارال« نوشته شده و 
آماده تولید است و نگارش مابقی قسمت‌های آن 

توسط گروه نویسنده ادامه دارد.

 قسمت ۹ و ۱۰ »آقازاده«
 با هم می‌آید

مهر: این هفته دو قسمت جدید سریال 
»آقازاده« با طراحی، نویسندگی و تهیه‌کنندگی 
حامد عنقا و کارگردانی بهرنگ توفیقی با هم 
منتشر می‌شود. از آنجایی که زمان پخش 
قسمت دهم سریال پیش از تاسوعای حسینی 
است، این بخش به احترام عزاداری سید و سالار 
شهیدان یک هفته جلوتر و همراه با قسمت 
۹ عرضه خواهد شد. قسمت ویژه »آقازاده« 
۱۱۵ دقیقه است و جمعه ۳۱ مردادماه از 

وی‌او‌دی‌های فیلیمو و نماوا پخش می‌شود.

چهار فیلم کوتاه به اکران 
اینترنتی اضافه شد

در چهارمین هفته نمایش اینترنتی گزیده 
فیلم‌های کوتاه انجمن سینمای جوانان ایران با 
عنوان »چهار ایده، چهار فیلم« به ترکیب اکران 
آنلاین اضافه شدند. در چهارمین هفته نمایش 
اینترنتی گزیده فیلم‌های کوتاه انجمن سینمای 
جوانان ایران با عنوان »چهار ایده، چهار فیلم« 
فیلم‌های »فراموشی« به کارگردانی فاطمه 
محمدی، »خواهر« ساخته مجتبا اسپنانی، »تو 
هنوز اینجایی« به کارگردانی مشترک کتایون 
پرمر و محمدروحبخش و »قبل از تاریکی« 
ساخته مصیب از طریق سرویس‌های نمایش 
اینترنتی »وُدیو« و »هاشور« به نمایش در 

می‌آید. 

هفت

کودتا علیه توطئه
نقدی بر  سینمایی »شکار« محصول 2020 آمریکا
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»شکار« از جمله آثار سینمای هالیوود 
است که سعی در مخفی‌سازی آنچه 
می‌گوید دارد . سینمای آمریکا به دلیل 
قابلیت‌های فراوان در زمینه ساختار و 
محتوا هرساله آثاری تولید می‌کند که 
قبل از هرایدئولوژی برای بیننده سرگرم 
کننده باشد . سیاست‌گذارهای هالیوودی 
به خوبی می‌دانند سینمایی که سرگرم 
نکند نمی‌تواند حرفش را بر کرسی بنشاند 
به همین دلیل آثاری به ظاهر سطحی با 
قهرمانانی غیر قابل ستایش تولید می‌کنند 
که مبدا و مقصد مشخصی ندارند و فقط به 
فکر پیروزی هستند . سینمایی »شکار« نیز 
از آن دسته آثاری است که در جنسیت و 
مفهوم نوآورانه و خطرناک ظاهر شده است. 
فیلم در ظاهر علیه حاکمیت کنونی است 
اما به شدت در ستایش آن گام بر می‌دارد. 
قهرمان داستان با افزودن بر توانایی‌های فرا 
زنانه خود بر ضد قهرمانی پیروز می‌شود که 

زنی است با شخصیتی انقلابی .
   توهم

داستان انسان‌هایی که به خواب 
رفته‌اند و پس از بیداری نمی‌دانند در کجا 
هستند و غریزتاً در برابر شلیک گلوله 
دیگری را به قتل می‌رسانند خبر از یک 
سرگرمی بزرگ می‌دهد. شخصیت‌ها و 
همچنین بیننده تبدیل به ابزاری برای 
سرگرمی قدرت برتر شده‌اند که هرکه را 
خوشش نیاید از بین می‌برد و در این بین 

نه تنها قهرمان بلکه لزومی دیده نمی‌شود 
تا مخاطب با عقبه کاراکترها و چرایی این 
واکنش نسبت به یک تئوری آشنا شود. 
حتی اشاره سطحی کارگردان به این که 
روزی گروهی تصمیم می‌گیرند تا به صورت 
شوخی اعلام کنند اکنون فصل شکار است 
و باید آماده شد به اندازه نفرتی که یک 
زن از زن دیگر در داستان پیدا می‌کند 
کاربرد ندارد. فیلم ناسینمایی است که از 
دل بازی‌های رایانه‌ای بیرون آمده است و 
طراحان برای گسترش رسانه خود صلاح 
دیدند که آن را در سینما تولید کنند. 
یک ساعت و نیم مخاطب درگیر کشتن 
می‌شود و در پایان هیچ چیزی بر او اضافه 
نمی‌شود جز این که: تو به اندازه‌ای قدرت 
داری تا ظالم را از بین ببری، اما مسئله 
اینجاست که ظالم چه کسی است؟ توهم 
ایجاد شده در فیلمنامه این اجازه را به 
مخاطب نمی‌دهد تا ظالم را آن‌طور که قوه 
ادراک اندازه می‌گیرد تشخیص دهد چرا 
که کاراکترها از شک به یکدیگر به مرگ 
می‌رسند و کسی زنده می‌ماند که توانایی 
بیشتری داشته باشد و نه صرفا حق با او 

خواهد بود.
   ابر دروغ

با اینکه قهرمان زن داستان در 
رقابت با ضد قهرمان شکست می خورد 
اما می بینیم که در پایان روی پا می‌ایستد 
و با سوزاندن جای زخم به زندگی ادامه 
می‌دهد. این میزان سطحی‌نگاری بیننده 
را یاد سینمای هند و بالیوود می‌اندازد 

سینمایی که بلد نیست دروغ بگوید اما 
نابلدی‌اش بیننده را سرگرم می کند. 
سینمای آمریکا از این فرمول استفاده 
معکوس می‌کند در واقع آگاهانه 
فیلمنامه‌ای طرح کرده که کسی آن را 
باور ندارد اما این ناباوری ریشه تفکری را در 
ذهن می‌کارد که بسیار خطرناک‌تر از یک 

کودتاست . در این که هالیوود همواره در 
خدمت سیاست‌های جاه‌طلبانه آمریکا بوده 
است هیچ شکی نیست اما این که چرا سعی 
در زدن گل به خودی دارد جای بحث پیدا 
می‌کند . هالیوود مانند تیم‌های فوتبالی که 
برای فرار از مسابقه با تیم صدرنشین گروه 
دیگر عمدا امتیاز کمتری کسب می‌کنند تا 
دوم شود فیلم‌هایی می‌سازد که از پرداخت 
ضعیف‌تری برخوردارند اما این توانایی را 
دارند که هر سلیقه‌ای را جذب خود کند. 
چنین اتفاقی تنها از یک اتاق فکر منحصر 
به فرد بیرون می‌آید. تفکری که با نگاه 
سلطه بر جهان، جهان خود را نقد می‌کند 
اما این نقد هرگز به معنای مخالفت نیست 
بلکه تنها شمایلی است از یک اعتراض با 

جنبه‌های ویژه سرگرمی.
1984   

اشاره فیلم به ادبیات جرج ارول 
و داستان 1984 از دیگر پارامترهایی 

است که سازنده دست به دامن آن شده 
تا لایه‌های جدیدی به سطحی‌گرایی اثر 
اضافه کند. هنگامی که درب جعبه توسط 
یکی از برگزیدگان باز می‌شود  بچه خوکی 
را می‌بینیم که لباسی بر تن دارد . داستانی 
که قهرمان قصه از مادرش برای کاراکتر 
مرد تعریف می‌کند نشان از بی‌رحمی و 
قدرت‌طلبی حیوانی دارد. فیلم آگاهانه 
جنسیت زن را تخریب کرده است. با عنوان 
کردن آن که قدرت چه به لحاظ جسمانی 
و چه به لحاظ خباثت نزد زنان است ضربه 
بزرگی به ماهیت زن زده است . دیگر شاهد 
زیبایی که معنای دیگری از یک زن است 
در داستان‌ها نیستیم بلکه آنان سعی 
دارند مرد شوند تا انتقام بگیرند. این بازی با 
مفاهیم قبل از اینکه تئوری توطئه را ثابت 
کند محصول یک ذهن بیمار است . بیماری 
که دست به هر کاری می‌زند تا زن آن چه 

که باید نباشد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

ادامه از صفحه یک...
او در این ویدئو مدعی شد که پس از آبراهام لینکلن 
آمریکا تا کنون رئیس‌جمهوری به خوبی ترامپ 
نداشته است. ویت در جریان استیضاح ترامپ نیز 
با حمله به دموکرات‌ها هشدار داد که در صورت 

برکناری ترامپ »آمریکا سقوط خواهد کرد«.
هواداری که خودش سودای   

ریاست‌جمهوری دارد
دیگر هوادار مشهور دونالد ترامپ، چهره‌ای 
جنجالی است. کانیه وست خواننده پرطرفداری 
است که به دلیل نظرات جنجالی و البته خانواده 

مشهورش همیشه در معرض توجه است.
همسر کیم کارداشیان که خودش هم سودای 
ریاست‌جمهوری دارد، حمایتش از ترامپ را در 
توئیتر علنی کرده بود. او در ماه مارس سال ۲۰۲۰ 
نیز در مصاحبه‌ای با وال‌استریت‌ژورنال گفت: »من 
سیاست را دنبال نمی‌کنم حتی برای شرکت در 
انتخابات ثبت‌نام هم نکردم اما اگر می‌کردم به 
ترامپ رأی می‌دادم. ما هر دو انرژی اژدها داریم!« 
حالا مشخص نیست کانیه وست که حالا خودش 
سودای ریاست‌جمهوری دارد، هنوز روی حرفش 

است یا نه!
  فهرستی که زود به انتها می‌رسد

همان‌طور که اشاره شد، ترامپ در میان 
سلبریتی‌ها چندان محبوب نیست. از این رو 
فهرست هوادارانش در این جمع خیلی زود به 
پایان می‌رسد. از دیگر چهره‌هایی که از او حمایت 
کرده‌اند می‌توان به جیمز وودز و رزان بار اشاره 

کرد.
حمایت اکثر هالیوودی‌ها از جو بایدن   
فهرست حامیان مشهور جو بایدن طولانی 
است. از جرج آرآر مارتین نویسنده سرشناس 
»بازی تاج و تخت«، تام هنکس بازیگر برنده اسکار 
و همسرش ریتا ویلسون تا باربارا استرایسند 
خواننده و بازیگر پرآوازه و میشل اوباما همسر 
رئیس‌جمهور سابق و البته نویسنده کتاب پرفروش 

»شدن« در این فهرست جای می‌گیرند.
  کسی که نبرد برای قدرت را خوب 

می‌شناسد
جرج آرآر مارتین نویسنده مجموعه کتاب‌های 
»ترانه یخ و آتش« است. با استفاده از داستان‌های 
او یکی از پرطرفدارترین مجموعه‌های تلویزیونی 
تاریخ یعنی »بازی تاج و تخت« ساخته و پرداخته 
شد. او در انتخابات ۲۰۲۰ حامی جو بایدن است.

او خیلی ساده هدفش از این حمایت را توضیح 
می‌دهد: »حمایت من از یک نامزد دو جنبه دارد. 
یکی آنکه بتواند ترامپ را شکست دهد، دوم اینکه 
رئیس‌جمهور خوبی باشد.« به نظر مارتین،‌ جو 
بایدن هر دوی این ویژگی‌ها را دارد و در انتخابات 

پیش رو ترامپ را شکست خواهد داد.
  باربارا استرایسند و حمایتی قاطع

از پرافتخارترین چهره‌های دنیای 
موسیقی و بازیگری است. او برنده دو جایزه اسکار 

است و ۱۰ جایزه گرمی!
استرایسند به عنوان یکی از محبوب‌ترین 
خوانندگان جهان که بیش از ۶۵ میلیون نسخه 
از آلبوم‌هایش در سراسر جهان فروخته شده است، 
در حمایت از جو بایدن نوشت: »من با تمام وجود از 
جو بایدن حمایت می‌کنم. ترامپ باید در انتخابات 
نوامبر شکست بخورد تا بیش از این به دموکراسی، 
محیط‌زیست، سامت و امنیت آمریکا و جهان 

آسیب نزند.«
  جرج کلونی هم در جبهه بایدن است
جرج کلونی نیازی به معرفی ندارد. از 
مشهورترین بازیگران سینمای جهان است و علاوه 
بر آن همراه همسر وکیلش فعالیت‌های اجتماعی 

زیادی دارد.
او در انتخابات ۲۰۲۰ حمایتش از جو بایدن را علنی 
کرده است. بازیگر »۱۱ یار اوشن« در مراسمی که 
برای جمع‌آوری کمک مالی برای کمپین بایدن 
برگزار خواهد شد،‌ داوطلب اجرای مراسم شده 
است تا با استفاده از شهرتش مردم را به مشارکت 
بیشتر تشویق کند. کلونی در این رویداد تبلیغاتی 
که به صورت مجازی برگزار خواهد شد با باراک 

اوباما همراه می‌شود.
رابرت دنیرو که دوست دارد ترامپ را   

با مشت بزند
بازیگر فیلم‌های ماندگاری چون »پدرخوانده«، 
»مخمصه«، »شکارچی گوزن« و »راننده 
تاکسی« از منتقدان تند دونالد ترامپ است که 
از هر موقعیتی برای حمله کردن به رئیس‌جمهور 

آمریکا استفاده می‌کند.
با این تفاسیر جای تعجب ندارد که دنیرو برای 
شکست ترامپ در انتخابات از هیچ تلاشی دریغ 
نکند. بازیگر »گاو خشمگین« از بایدن حمایت 
کرده است و برای پیروزی این نامزد دموکرات 

تلاش می‌کند.
  مدونا علیه »ترامپ نژادپرست«

یکی از شیوه‌های ترامپ برای تخریب 
بایدن، حمله به او با دادن لقب‌هایی چون 
»خواب‌آلود« است. در این میان مدونا خواننده 
سرشناس آمریکایی در حمایت از جو بایدن به 

همین موضوع اشاره کرده است.
مدونا در فضای مجازی نوشت:‌ »در انتخاب »جو 
خواب‌آلود« برابر ترامپ نژادپرست، فاشیست و 

جامعه‌ستیز لحظه‌ای درنگ نخواهم کرد.«
  فهرستی دراز که تمام نمی‌شود

از دیگر چهره‌های سرشناس طرفدار 
بایدن که رسماً حمایتشان را اعلام کرده‌اند 
می‌توان به رابرت ردفورد، داستین هافمن، لئوناردو 
دی‌کاپریو، نیل یانگ، راب راینر و جولیا لوییس 
درایفوس اشاره کرد. همان‌طور که مشخص است 
این فهرست برخلاف هواداران مشهور ترامپ 

خیلی طولانی است.
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سازش با اسرائیل و خیانت دولت‌های عربی همایون ارشادی همبازی لیلا حاتمی است »قرآن واضح« با قلم ایرانی چاپ و رونمایی شد
مهر: مجموعه داستان عربی »انجمن منتظران رهبر« از علا اسوانی، نویسنده مصری 
منتشر می‌شود. اعلام عادی‌سازی روابط میان دولت امارات و رژیم اسرائیل، فارغ از ابعاد 
سیاسی، می‌تواند موضوع نقدها و روایت‌های ادبی نیز باشد. داستان »جناب آقای مسئول 
تهویه‌ سالن« یا »سیدی المسئول عن تکییف القاعه« از علاء الاسوانی - دندان‌پزشک، 
روزنامه‌نگار و داستان‌نویس مشهور مصری - از آن جمله است.این داستان که به واقعه 
اشغال شهر جنین در کرانه باختری کنونی در جنگ شش‌روزه ۱۹۶۷ برمی‌گردد، خیانت 

دولت‌های عربی به فلسطین و فراموش شدن آن در اذهان جهان عرب را روایت می‌کند.

فارس : مصحف به خط »واضح« که قلمی ایرانی است و خوانش قرآن را سهولت می‌بخشد، 
رونمایی شد.مراسم رونمایی قرآن »واضح« در سالن سعدی برج میلاد برگزار شد.مجتبی 
حسینی توسل مدیرعامل برج میلاد در ابتدای این مراسم گفت: قلم واضح و نقطه‌گذاری‌ها 
و اعراب‌های آن به گونه‌‌ای است که روخوانی را سهولت می‌بخشد.وحید عزیزی‌نژاد طراح 
قرآن واضح هم درباره چرایی طراحی این مصحف گفت:کتابت مصاحف به سبک عثمانی 
و عربی است و ارتباط گرفتن ایرانی‌ها با آن را دشوار می‌کند، ما سعی کردیم با طراحی قلم 

و قرآن واضح، این ضعف را جبران کنیم.

کافه سینما : در پروژه آقای ترنس مایک دو ایرانی هستند. لیلا حاتمی و همایون ارشادی 
بازیگران فیلم جدید ترنس مالیک »آخرین سیاره« هستند.به‌گزارش دنیای تصویر، لیلا 
حاتمی نقش مریم مجدلیه را در این فیلم ایفا می‌کند اما نقش همایون ارشادی در این فیلم 
ذکر نشده است.به نقل از سایت آی.ام.دی.بی، ماتیاس شونآرتس، بن کینگزلی، داگلاس 
بوت، مارک رایلنس دیگر بازیگران این فیلم پربازیگر هستند.این فیلم دوران پس از تولید 
را می‌گذراند. فیلم پیشین ترنس مالیک »زندگی پنهان« نام داشت که در جشنواره جهانی 

فیلم کن در بخش مسابقه برای تصاحب نخل طلا رقابت کرد.

 فیلم کوتاه   قفسه کتاب سریال
مارتین اسکورسیزی و لذت یک غافلگیرینمایشگاه کتاب الجزایر مجازی شد نقش پیچیده رحیم نوروزی در سریال امنیتی تلویزیون

  تسنیم: بازیگر شناخته شده سریال‌های تلویزیونی بعد از ملودرام،‌ 
اکشن و تاریخی این بار در مقابل دوربین مجموعه تلویزیونی در فضای 
جاسوسی- امنیتی قرار گرفته است.به گفته ابوالفضل صفری تهیه‌کننده 
»خانه امن«، به تازگی رحیم نوروزی بازیگر شناخته شده تلویزیون، تئاتر 
و سینما به این سریال تلویزیونی پیوسته و پیچیده‌ترین و متفاوت‌ترین 
نقش کارنامه کاری‌اش را ایفا می‌کند. نقشی که شاید مشابه آن در 
میان سریال‌های تلویزیونی دیده نشده باشد.  بعد از پیوستن قربان 
نجفی به عنوان داعشی ماجرای »خانه امن« مادر شدن شهره سلطانی 
و شیوا ابراهیمی در این سریال، نوبت به بازیگر سریال‌های »پس از 
باران« و »یوسف پیامبر« رسیده که جلوی دوربین احمد معظمی قرار 
بگیرد.»خانه امن« پربازیگر و پرلوکیشن در ۵۰ قسمت توسط مرتضی 
اصفهانی طراحی و به قلم حسین تراب‌نژاد نگاشته شده و تا امروز بازیگران 
زیادی را جلوی دوربینش قرار داده است. بازیگرانی همچون  حمیدرضا 
پگاه، امین زندگانی، پرویز فلاحی‌پور، سیما تیرانداز، حمید عطایی، 
سامان صفاری، شهروز ابراهیمی، سپیده خداوردی، سوگل طهماسبی، 
زهره نعیمی، سامان دارابی و... تاکنون صحبت‌های بسیاری درباره پایان 
تصویربرداری و پخش این سریال مطرح شده اما ابوالفضل صفری اعتقاد 
دارد که حداقل تا پایان آبان‌ماه تصویربرداری سریال ادامه خواهد داشت و 

برای پخش سیمافیلم و معاونت سیما تصمیم می‌گیرند. 

ایسنا: نمایشگاه بین‌المللی کتاب الجزایر به دلیل جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا بر اساس اعلام وزارت فرهنگ و هنر این کشور به صورت 
مجازی برگزار خواهد شد.جمال فوقالی مدیر اداره کتاب وزارت فرهنگ 
و هنر الجزایر اعلام کرد تصمیم برای برگزاری مجازی بیست و پنجمین 
دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب الجزایر که مهم‌ترین رویداد فرهنگی 
این کشور است در راستای تلاش‌ها برای جلوگیری از گسترش ویروس 
کرونا گرفته شده است. با توجه به نبود امکان برگزاری فیزیکی این رویداد 
فرهنگی که سالانه میزبان بیش از یک میلیون نفر بازدیدکننده است، 
وزارت فرهنگ الجزایر با مشورت ناشران به تصمیم نهایی مبنی بر برگزاری 
مجازی دوره سال ۲۰۲۰ رسیده است. با این وجود، ناشران الجزایری 
پیش‌تر برگزار نشدن نمایشگاه کتاب الجزایر را بسیار مخرب توصیف 
کرده و معتقد بودند تنها راه بهبود اوضاع نشر در این کشور برگزاری این 
رویداد به صورت معمول است و در غیر این صورت عواقب قابل ملاحظه‌ای 
پیش‌بینی می‌شود.  برنامه نسخه آنلاین نمایشگاه کتاب الجزایر هنوز 
نهایی نشده اما قرار است این رویداد شامل برگزاری نشست‌ها، گفت‌وگوها 
و میزگردهایی باشد. همچنین قرار است یک سامانه فروش آنلاین کتاب 
نیز درنظر گرفته شود، گرچه برخی ناشران معتقدند سامانه‌های آنلاین 
فروش با چالش‌های فراوانی همراه می‌شوند که یکی از دلایل آن سرعت 

ضعیف اینترنت است.  

کافه سینما: مارتین اسکورسیزی کارگردان سرشناس سینما با قبول 
تهیه‌کنندگی اجرایی فیلم »تکه‌هایی از یک زن« از این فیلم تجربی 
حمایت کرد.مارتین اسکورسیزی به فیلم »تکه‌های یک زن« مورنل 
موندروتسو پیوست تا به عنوان تهیه‌کننده اجرایی از آن حمایت کند.
این فیلم نخستین اکران جهانی‌اش را در بخش رقابتی جشنواره فیلم 
ونیز و نیز در بخش گالای تورنتو تجربه می‌کند.این فیلم با بازی ونسا 
کربای، شایا لباف و الن برنستاین ساخته شده و نخستین تجربه ساخت 
یک فیلم به زبان انگلیسی برای موندروتسو است. وی با فیلم »خدای 
سفید« برنده جایزه نوعی نگاه جشنواره کن شده بود.فیلمنامه این 
فیلم توسط کاتا وبر بر مبنای تجربه شخصی کارگردان نوشته شده و 
ماجرا در مورد زوجی با بازی کربی و لباف است که وقتی قصد دارند 
در خانه فرزندشان را به دنیا آورند بر اثر غفلت خدمتکارشان ماجرایی 
جنایی شکل می‌گیرد.اسکورسیزی در این باره گفت: خوب است که 

بتوانید فیلمی را تماشا کنید که شما را غافلگیر کند.
 این افتخاری است که کمک کنم تا این فیلم همان‌طور که شایسته‌اش 
است، مخاطبان بیشتری به دست آورد. با تماشای فیلم حس می‌کنی 
به یک گرداب بحران خانواده‌ای افتاده‌ای و با همه افرادش به صورت 
اخلاقی درگیر شده‌ای در حالی که به همه کشش داری اما از قضاوت 

دوری. 

بنیاد سینمایی فارابی تاکید دارد که فیلم 
»رستاخیز« با توجه به صدور مجوز نمایش خانگی 
در موسسات مجاز عرضه VOD و در پیش بودن 
ماه‌های محرم و صفر، در این فرصت عرضه شود.در 
پی گفت‌وگوی ایسنا با تقی علیقلی‌زاده - تهیه‌کننده 
فیلم »رستاخیز« - پیگیری‌هایی برای وضعیت این 
فیلم از بنیاد سینمایی فارابی که بیشترین سهم را از 
فیلم در اختیار دارد، انجام شد که بر پایه مستندات 
و نامه‌نگاری‌های مدیرعامل این بنیاد  با علیقلی‌زاده 
است؛ مکاتباتی که در راستای شفاف‌سازی در 
سایت سازمان سینمایی موجود است. در آخرین 
نامه ثبت شده در رابطه بافیلم »رستاخیز« به تاریخ 
21 مردادماه 1399، علیرضا تابش، مدیرعامل بنیاد 
سینمایی فارابی  خطاب به تقی علیقلی‌زاده نوشته 
است: »با توجه به واگذاری مسئولیت توزیع فیلم 
و برنامه‌ریزی و اقدام جهت هر گونه بهره‌برداری 
در داخل و خارج از کشور به جنابعالی به عنوان 
تهیه‌کننده با رعایت حقوق کلیه سهام‌داران و ارائه 
گزارش فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده و آتی از 
سال 1396، انتظار می‌رفت پیش از سرقت و انتشار 
غیرقانونی نسخه عربی فیلم در فضای مجازی عرضه و 
نمایش آن انجام شود. با توجه به صدور مجوز نمایش 
خانگی در موسسات مجاز عرضه VOD و در پیش 

بودن ماه‌های محرم و صفر، بنیاد بر موضع خود برای 
عرضه فیلم رستاخیز در این فرصت، مجددا تاکید 
داشته و این امر را به نمایندگان دیگر سهام‌داران نیز 

اعلام کرده است.«
تابش همچنین در این نامه به آنچه کارگردان فیلم 
رستاخیز )احمدرضا درویش( در صحبت‌های خود 
به عزم تهیه‌کننده فیلم برای عرضه فیلم »رستاخیز« 
در VOD های جهانی نظیر نتفلیکس، آمازون و... و 
نیز صحبت‌های تهیه‌کننده برای ایجاد یک پلتفرم 

مخصوص برای نمایش این فیلم هم اشاره کرده 
بود. در این نامه آمده است: »در باب هزینه‌های لازم 
برای راه‌اندازی سامانه عرضه فیلم، نظر بنیاد دایر بر 
بهره‌بردن از امکانات و سامانه‌های موجود تخصصی، 
طی نامه مورخ سوم اردیبهشت سال 1399 به 

سهامداران اعلام شده است.«
او در نامه‌ اردیبهشت‌ ماه نوشته بود: »طرح پیشنهادی 
)ایجاد بستر دیجیتال برای عرضه بین‌المللی فیلم 
رستاخیز( به لحاظ تخصصی، از قوت و جامعیت 

لازم برخوردار نبود و صرفا ابزاری را برای »ارائه 
فیلم« مطرح می‌کند که پلتفرمی برای پخش است 
و به طرح و برنامه و راهبرد کلان پخش و عرضه 
اشاره‌ای نمی‌شود و به همین دلیل مزیت ایجاد 
چنین بستری برای تک محصول و بهره نبردن از 
‌امکانات و سامانه‌های موجود تخصصی مشخص

 نمی‌شود.«
همچنین در این نامه علاوه بر اشاره به اینکه در 
خصوص عرضه فیلم مزبور در ایران، طرح و 
پیشنهادی ارائه نشده،  تاکید شده است که ایجاد 
بستر عرضه دیجیتال برای یک فیلم و هزینه نسبتا 
زیاد برای راه‌اندازی آن بدون داشتن مجموعه‌ای از 
فیلم و محصولات دیگر که حیات چنین سامانه‌ای را 
تضمین کند از منظر اقتصادی و حرفه‌ای توجیه‌پذیر 
نیست. البته نامه‌های دیگری نیز در سایت سازمان 
سینمایی موجود است که بیش از هر چیز به بی‌پاسخ 
ماندن پیگیری‌های بنیاد سینمایی فارابی از سوی 
تهیه‌کننده فیلم تاکید شده است، از جمله محقق 
نشدن ارائه کپی فیلم برای بازبینی مشتریان 
وی‌اودی. با وجود این نامه‌ها و اظهارات تهیه‌کننده 
فیلم، به نظر می‌رسد نمایش فیلم »رستاخیز« 
به کلاف پیچیده‌ای تبدیل شده که هر چه زمان 

می‌گذرد حل شدن آن هم سخت‌تر می‌شود.

شفاف‌سازی‌های فارابی برای »رستاخیز«

سیاست‌گذارهای 
هالیوودی به خوبی 

می‌دانند سینمایی که 
سرگرم نکند نمی‌تواند 
حرفش را بر کرسی 

بنشاند


